
Comune di  Zambrone 

Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022    

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           
N. 114   del  11/07/2019 
 

Oggetto: Liquidazione servizio assistenza e mantenimento cani randagi - periodo dal 01.01.2019 al 
28.02.2019. 
               

Il Responsabile del Servizio 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  
Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
il decreto Sindacale n. 2 del 12.02.2019 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali; 
Visto il Bilancio annuale di previsione; 

PREMESSO 

 

che con delibere di G.C. n° 149/2017 e n. 207/2017, esecutive, veniva fornito atto di indirizzo al 
Responsabile del Servizio per l’indizione di una gara a procedura aperta per l’affidamento a ditta 
specializzata nel settore del servizio di ricovero, mantenimento e assistenza cani randagi nel territorio 
comunale cani randagi  per il periodo 01/02/2018 – 31/01/2020; 
che con determina del Responsabile del Servizio Affari Generali n. 241 del 30/11/2017 veniva indetta una 
gara a procedura aperta  per l’affidamento del predetto servizio;  
Che, esperita la gara nei modi e nei termini di legge, è rimasta aggiudicataria la ditta Futur Edil S.n.c. di 
Carone Pietro & C.  - C.da  Cagliope - Santa Domenica di Ricadi  (VV), partita IVA 02108260791, legalmente 
rappresentata dal sig. CARONE PIETRO, , nato a Vibo Valentia il 05/05/1973, residente a Ricadi in Loc.tà 
Gabbì, cod. fisc. CRNPTR73E05F537M, che ha offerto un ribasso del 2,00 % sull’importo soggetto a ribasso 
di €. 11.680,00 e, quindi, per un importo complessivo di presunto di €. 11.446,40 + IVA (calcolato per un 
numero forfettario da 1 a 5 cani per il periodo 01/02/2018 – 31/01/2020; dal 6° all'8° cane  €. 3,90 al giorno 
per singolo cane; dal 9° in poi €. 2,90 al giorno per singolo cane; 
che con determina del Responsabile del Servizio n. 264 del 19/12/2017 veniva aggiudicato in via definitiva il 
servizio di ricovero, mantenimento e assistenza cani randagi nel territorio comunale cani randagi  per il 
periodo 01/02/2018 – 31/01/2020, prevedendo la stipula del contratto sotto condizione risolutiva 
dell’assenza di cause ostative nell’informativa antimafia e sotto riserva dell’acquisizione, con esito positivo, 
della rimanente documentazione; 
Che in data 19/12/2017, con richiesta PR_VVUTG_Ingresso_0055130_20171219, tramite il sistema B.D.N.A. 
(Banca Dati Nazionale Antimafia) questo Ente inoltrava alla competente Prefettura richiesta di 
informazione antimafia ai sensi del protocollo di legalità già sottoscritto; 
Che in data 14/06/2018 tra questo Ente e la ditta Futur Edil S.n.c. veniva stipulato e sottoscritto il contratto 
rep. N. 3 relativo al  servizio di ricovero, mantenimento e assistenza cani randagi nel territorio comunale 
per il periodo 01/02/2018 – 31/01/2020; 
Che il servizio in argomento risulta regolarmente prestato  dalla ditta; 
Vista la fattura n. FATTPA 62_19 del 05/03/2019 dell’importo di €. 925,12 + IVA =  €. 1128,65 relativa 
all’espletamento del servizio per il periodo dal 01.01.2019 al 28.02.2019 e riconosciutala regolare; 
Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015 che prevede che, a decorrere dal  
01gennaio 2015, l’imposta sul valore aggiunto relativa alla cessione di beni ed alla prestazione di servizi, è 
versata allo Stato direttamente dalla Pubblica Amministrazione e pertanto le fatture emesse dopo il I° 
gennaio devono essere liquidate al netto dell’I.V.A.;  
Vista la dichiarazione INAIL-INPS (DURC ONLINE) - Numero Protocollo INPS_14909858 -  Data richiesta 
02/04/2019 - Scadenza validità 31/07/2019 - dalla quale emerge la regolarità contributiva della ditta;  
Atteso che la legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, prevede che negli strumenti di 
pagamento vengano riportati  CIG – CUP (ove necessario) ed uno o più conti correnti dedicati, che nello 
specifico sono: 
CIG: Z34210F7C5             IBAN:  …..  OMISSIS ….. 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 
Attesa la propria competenza; 

DETERMINA  

    - per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
 
 



 
 
 
 
1.  Di liquidare la somma di  €. 925,12 alla ditta  “Futur Edil S.n.c.” di Carone Pietro & C., partita IVA 

02108260791,   a saldo  fattura n. FATTPA 62_19 del 05/03/2019  sopra richiamata (al netto dell’IVA), 
relativa all’espletamento del servizio di custodia e mantenimento cani randagi in questo territorio 
comunale  per il periodo dal 01.01.2019 al 28.02.2019. 

2. Di dare atto che l’I.V.A. corrispondente, pari ad €. 203,53 sarà versata direttamente da questo Ente, 
Servizio Finanziario, allo Stato, ai sensi della normativa vigente in materia sopra richiamata;                                                                                     

3.  Di dare atto che la spesa ha  trovato  imputazione  sull'a missione 3, programma 1, codice 103299, ex  
cap 570 del bilancio 2019; 

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di procedere all’emissione del mandato di 
pagamento.                                                                 

                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                              Dott. Fabrizio Lo Moro  
 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Zambrone, lì  11/07/2019                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                     Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 
sulla regolarità contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si 
attesta la copertura  
finanziaria dell’atto in oggetto. 
 
Zambrone, lì 11/07/2019                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                 Rag. Giuseppe LO IACONO 
 

 


